MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

Coordenadoria de Gestão de Pessoas – CGP

Seção de Estágio  - SEST

EDITAL Nº 13/2021

2º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2021 PARA FORMAÇÃO DE QUADRO DE
RESERVA DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR EM PÓS-GRADUAÇÃO EM

DIREITO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

ÁREA PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

PRM – IPATINGA

A Procuradora  Chefe da  Procuradoria  da  República  em  Minas  Gerais,  no  uso  de  suas
atribuições, RESOLVE:

I -  DIVULGAR o resultado preliminar  do 2º processo seletivo de 2021 para a formação do
quadro reserva de estagiários de nível superior da área de  Pós-graduação em Direito  por
parte da Procuradoria da República no Município de Ipatinga/MG.

II  -  ESCLARECER  que os  critérios  de  desempate  são  conforme o  Título  VI,  item 5  e
subitens 5.1 e 5.1.1 do edital 6/2021, de 24/06/2021:

5. Caso haja empate no somatório de pontos, será considerado mais bem classificado
o candidato que TIVER:

5.1. a maior nota na questão 1 (um);
5.1.1. Persistindo o empate, terá preferência o candidato mais velho.

III - O prazo para interposição de recursos encerra-se no dia 23/08/2021 às 18:00 horas.

Belo Horizonte, 19 de agosto de 2021.

______________________________________

Isabela de Holanda Cavalcanti
Procuradora Chefe

Procuradoria da República em Minas Gerais

Resultado Preliminar Pós-graduação Direito Ipatinga

Page 1

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
 PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

Desclassificado
Pessoa com deficiência

Sistema de cotas para negros
Sistema de cotas para minorias étnico-raciais

Nome do Candidato Nascimento Nota Final Classificação

19 83,00 1º
6 CAROLINA CARDOSO DE OLIVEIRA 82,00 2º
3 FERNANDA CAROLINA FERREIRA ARAÚJO 78,00 3º
15 80,00 4º
1 ANA CAROLINE MONTEIRO DE BARROS 70,00 5º
10 GUSTAVO DORNELAS NUNES 66,00 6º
17 LAÍS DO CARMO AGUIAR 28 13/05/1996 65,00 7º
12 NATÁLIA ANTUNES RODRIGUES DA PAIXÃO 25 20/01/1998 65,00 8º
9 JOÃO PEDRO AMORIM SILVA 64,00 9º
5 MARIA CLARA RODRIGUES TESCH ALVES 63,00 10º
18 BARBARA STEPHANIE GOMES SILVA 58,00 11º
11 LAURA ALVES SANTANA 55,00 12º
4 SABRINA ALVES DE OLIVEIRA GONÇALVES 28 25/02/1998 53,00 13º
21 JOYCE LORAINE ALVES E PAULA 28 17/04/1998 53,00 14º
13 KAREN DUARTE REIS DE OLIVEIRA 27,00 15º

Nº de
inscrição

Nota Questão 1
Prova Subjetiva

SOFIA QUINTÃO TORRES CASTRO

LUIZA SOARES MIRANDA

	Resultado Preliminar Pós-graduação Direito Ipatinga